dIárIO OFIcIAL Nº 33906  25 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

PORTARIA Nº 81, DE 24/06/2019 - DIOR
A SEcrETárIA dE ESTAdO dE PLANEJAMENTO, usando de suas atribuições
que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.809, de 27 de dezembro de
2018 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2019.
rESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no
valor de r$ 309.002,16 (Trezentos e Nove Mil, dois reais e dezesseis
centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da
LOA 2019, da forma abaixo discriminada(s):

r$

cÓdIgO FONTE NATUrEZA dA dESPESA VALOr

081012781214338317 - SEEL 0101 339039 300.000,00

722012312212978339 - JUcEPA 0661 319092 9.002,16

  TOTAL 309.002,16

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s)
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
  r$

cÓdIgO FONTE NATUrEZA dA dESPESA VALOr

081012781214338317 - SEEL 0101 334041 250.000,00

081012781214338317 - SEEL 0101 335041 50.000,00

722012312212978339 - JUcEPA 0661 319192 9.002,16

  TOTAL 309.002,16

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO gHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 86, DE 27 DE JUNHO DE 2019 - DIOR
A SEcrETárIA dE ESTAdO dE PLANEJAMENTO, usando das atribuições
legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) decreto(s) nº 91, de 7 de
maio de 2019, que aprova a Programação Orçamentária e o cronograma
Mensal de desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social,
para o segundo quadrimestre do exercício de 2019 e, considerando o
decreto no 184 de 26/06/2019.
rESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e
no cronograma Mensal de desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2019, de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se,
HANA SAMPAIO gHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 86, DE 27 DE JUNHO DE 2019

           árEA/UNIdAdE OrÇAMEN-
TárIA/

grUPO dE dESPESA/SUBgrUPO dE
dESPESA

FON-
TE

2º QUAdrIMESTrE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AgOSTO TOTAL

dEFESA SOcIAL

  SUSIPE

     Outras despesas correntes   0,00 0,00 0,00 857.722,38 857.722,38

      despesas Ordinárias

                 0101 0,00 0,00 0,00 857.722,38 857.722,38

dESENVOLVIMENTO SÓcIO-E-
cONÔMIcO

  FEMA

     Outras despesas correntes   0,00 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00

      despesas Ordinárias

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A)
SEMAS

                 0316 0,00 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00

  NEPMV

     Outras despesas correntes   0,00 0,00 522.000,00 1.035.239,34 1.557.239,34

      contrato Estimativo

                 0306 0,00 0,00 522.000,00 1.035.239,34 1.557.239,34

INFrA-ESTrUTUrA E TrANS-
POrTE

  SETrAN

     Investimentos   0,00 990.970,26 0,00 0,00 990.970,26

      desapropriação

                 0101 0,00 990.970,26 0,00 0,00 990.970,26

POLÍTIcA SOcIAL

  SESPA

     Investimentos   0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

      Obras e Instalações

       DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

                 0103 0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

PrOgrAMA/ÓrgÃO FON-
TE

2º QUAdrIMESTrE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AgOSTO TOTAL

gOVErNANÇA PArA rESUL-
TAdOS   0,00 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00

  FEMA

     PROVISÃO RECEBIDA DO(A)
SEMAS

                0316 0,00 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00

INFrAESTrUTUrA E LOgÍSTIcA   0,00 990.970,26 0,00 0,00 990.970,26

  SETrAN

                0101 0,00 990.970,26 0,00 0,00 990.970,26
MEIO AMBIENTE E OrdENAMEN-

TO TErrITOrIAL   0,00 0,00 522.000,00 1.035.239,34 1.557.239,34

  NEPMV

                0306 0,00 0,00 522.000,00 1.035.239,34 1.557.239,34

SAÚdE   0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

  SESPA

     DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

                0103 0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

SEgUrANÇA PÚBLIcA   0,00 0,00 0,00 857.722,38 857.722,38

  SUSIPE

                0101 0,00 0,00 0,00 857.722,38 857.722,38

FONTE
2º QUAdrIMESTrE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AgOSTO TOTAL

0101 - rEcUrSOS OrdINArIOS                                         0,00 990.970,26 0,00 857.722,38 1.848.692,64

0103 - FES - recursos Ordinários 0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

0306 - recursos Provenientes de
Transferências - Convênios e Outros 0,00 0,00 522.000,00 1.035.239,34 1.557.239,34

0316 - recursos Próprios do Fundo
Estadual de Meio Ambiente 0,00 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00

TOTAL 0,00 2.550.970,26 522.000,00 1.892.961,72 4.965.931,98

Protocolo: 448609